

JOHN DEERE CREDIT COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONDENSADOS
CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2025

(presentada en forma comparativa)
(en moneda homogénea, en miles de pesos)

a) BREVE COMENTARIO SOBRE LAS ACTIVIDADES DE LA COMPAÑÍA (*)

Durante el tercer trimestre del año 2025, John Deere Credit Compañía Financiera S.A. se ha desempeñado en el mercado de manera muy dinámica e innovadora, anticipando las necesidades de los clientes y adaptando sus productos de financiamiento al contexto económico y financiero. Las principales líneas de productos ofrecidas a nuestros clientes durante el trimestre han sido los préstamos prendarios para la maquinaria agrícola nueva y usada en poder de la red de concesionarios oficiales de la marca, como así también préstamos prendarios y leasing para empresas constructoras y relacionadas con el mercado forestal. Además, brindamos apoyo a toda la solución de posventa que John Deere ofrece a través de nuestras líneas de crédito.

b) ESTRUCTURA PATRIMONIAL:

La estructura patrimonial al 30 de septiembre de 2025 presentada en forma comparativa con los períodos de nueve meses finalizados al 30 de septiembre de 2024, 2023, 2022 y 2021, expresados en moneda homogénea de septiembre 2025, es la siguiente:

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de septiembre de 2025				
	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Activo corriente (1)	316.321.676	169.964.134	253.143.279	288.524.575	400.190.577
Activo no corriente (1)	347.814.893	186.315.370	203.923.645	214.341.740	351.133.904
Total del activo	664.136.569	356.279.504	457.066.924	502.866.315	751.324.481
Pasivo corriente (1)	302.563.478	108.281.884	208.139.655	197.413.002	368.163.444
Pasivo no corriente (1)	318.307.252	212.798.958	209.950.029	243.695.325	308.945.327
Total del pasivo	620.870.730	321.080.842	418.089.684	441.108.327	677.108.771
Patrimonio neto	43.265.839	35.198.662	38.977.240	61.757.988	74.215.710
Total de Pasivo más Patrimonio neto	664.136.569	356.279.504	457.066.924	502.866.315	751.324.481

(1) Determinado en base a las fechas de realización y cancelación de los activos y pasivos

c) ESTRUCTURA DE RESULTADOS:

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de septiembre de 2025				
	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Resultado operativo (*)	15.116.831	15.290.764	6.261.977	19.311.937	20.967.393
Resultado por la posición monetaria neta	(6.162.266)	(14.220.451)	(22.780.403)	(26.288.194)	(20.401.581)
Subtotal	8.954.565	1.070.313	(16.518.426)	(6.976.257)	565.812
Impuesto a las ganancias	(3.127.796)	(2.939.228)	(896.668)	(2.934.500)	3.109.335
Resultado neto – ganancia (pérdida)	5.826.769	(1.868.915)	(17.415.094)	(9.910.757)	3.675.147

(*) Se conforma con los ingresos provenientes de las actividades que hacen al objeto social, el costo incurrido para lograrlos y los gastos operativos.

Fernán Zampiero
Presidente

Fabián García
Gerente de
Administración y
Finanzas

El informe sobre los estados financieros
fechado el 20 de noviembre de 2025
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A.
Registro de Sociedades Comerciales
CPCECABA - T° 1 - F° 3

Firmado a los efectos de su
identificación con
nuestro informe de fecha 20
de noviembre de 2025

Marta Susana Borrell
Contador Público (UBA)
CPCECABA - T°225 - F°90

Gabriela Ameal
P/ Comisión Fiscalizadora
Contadora Pública (U.A.J.F.K)
CPCECABA - T° 0172 - F° 026

d) ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO:

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de septiembre de 2025				
	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Fondos (aplicados a) generados por las actividades operativas	(164.077.884)	(71.326.925)	73.786.082	139.123.345	205.076.989
Fondos aplicados a las actividades de inversión	(652.212)	(848.553)	(309.189)	(357.939)	(336.710)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	224.652.913	99.607.846	(28.192.852)	(49.516.927)	(199.902.402)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	(1.658.312)	(4.804.451)	22.071.113	(48.989.685)	3.813.588
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(6.677.120)	(17.758.004)	(31.528.204)	(20.313.922)	(16.010.581)
Total de fondos generados (aplicados) durante el período	51.587.385	4.869.913	35.826.950	19.944.872	(7.359.116)

e) DATOS ESTADÍSTICOS: (*)

	Cifras expresadas en miles de pesos y en moneda constante de septiembre de 2025				
	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Volumen de financiaciones (desde 01-Ene al 30-Sep)	279.390.948	111.672.977	143.276.162	148.377.310	187.093.172
Cartera	573.107.546	318.234.328	378.449.670	429.210.598	663.824.989
Irrecuperables	3.863.992	2.355.137	5.581.390	3.790.191	9.122.920

f) ÍNDICES:

	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Liquidez (1)	1,05	1,57	1,22	1,46	1,09
Solvencia (2)	0,07	0,11	0,09	0,14	0,11
Inmovilización del capital (3)	0,52	0,52	0,45	0,43	0,47

- 1) Activo corriente/Pasivo corriente
2) Patrimonio Neto Total/Pasivo Total
3) Activo no corriente/Total del Activo

g) PERSPECTIVAS: (*)

Durante el tercer trimestre del corriente año, las financiaciones se han dado, mayoritariamente, en dólares estadounidenses. La compañía continúa apoyando a los clientes de la marca; facilitando herramientas financieras para la adquisición de maquinaria agrícola, vial y repuestos adaptando los productos a las exigencias del mercado como así también a las características de fondeo. El sector agrícola argentino enfrenta el cuarto trimestre de 2025 con perspectivas mixtas: oportunidades en exportaciones de granos (soja, maíz y trigo) contrastan con desafíos climáticos y económicos, especialmente por el aumento de costos financieros. Se espera un escenario mixto en los precios internacionales de granos. La soja muestra señales de recuperación, el maíz se mantiene estable y el trigo continúa bajo presión por la abundante oferta global. A pesar de estas dificultades, el sector apuesta por tecnología, agricultura de precisión, digitalización y alianzas estratégicas para sostener su competitividad.

La misión de JDFA es facilitar las ventas de la red de concesionarios creando relaciones de largo plazo con nuestros clientes y contribuir al crecimiento de las ventas de todas las soluciones que John Deere ofrece.

Fernán Zampiero
Presidente

Fabián García
Gerente de
Administración y
Finanzas

El informe sobre los estados financieros
fechado el 20 de noviembre de 2025
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A.
Registro de Sociedades Comerciales
CPCECABA - T° 1 - F° 3

Marta Susana Borrell
Contador Público (UBA)
CPCECABA - T°225 - F°90

Firmado a los efectos de su
identificación con
nuestro informe de fecha 20
de noviembre de 2025

Gabriela Ameal
P/ Comisión Fiscalizadora
Contadora Pública (U.A.J.F.K.)
CPCECABA - T° 0172 - F° 026